
 

 
Av. Prof. José F. Abatti, 258 –  Treviso – SC – CEP 88862-000 – CNPJ: 01.614.019/0001-90 

Fone: (48) 3469 9000 – Fax: (48) 3469 0122 – E-mail: prefeitura@treviso.sc.gov.br – Site: www.treviso.sc.gov.br 

DECRETO Nº 251/2021, DE 25 DE MARÇO DE 2021. 

    

INSTITUI COMISSÃO PERMANENTE PARA ANÁLISE DOS 

PEDIDOS DE ISENÇÃO DO IPTU PARA AS PESSOAS 

PORTADORAS DE DOENÇAS GRAVES E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

                                   

VALERIO MORETTI, Prefeito de Treviso, no uso de suas 

atribuições legais, conforme dispõe o Art. 45, Incisos XXII e XXIII 

da Lei Orgânica do Município e a Lei Municipal nº 932/2019, de 

18 de dezembro de 2019,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica instituída a Comissão Permanente para análise dos 

pedidos de Isenção de IPTU para as pessoas portadoras de doenças graves que 

será composta por: 

 

I - 1 (um) Representante da Secretaria de Administração e 

Finanças;  

                                                          

II - 1 (um) Representante da Secretaria de Assistência Social e 

Habitação;                                     

 

III - 1(um) Representante da Secretaria de Planejamento; 

 

IV - 1 (um) Representante da Secretaria de Saúde; 

                                

V - 1 (um) Representante da Assessoria Jurídica. 

                                 

§1º Os representantes da comissão serão nomeados por 

decreto. 

 
§2º A Comissão reunir-se-á quinzenalmente ou conforme a 

necessidade da demanda. 

 

Parágrafo único: Os requerimentos deverão ser protocolados 

no setor de protocolos da Prefeitura Municipal de Treviso e encaminhados para 

análise da comissão. 

 

 



 

 
Av. Prof. José F. Abatti, 258 –  Treviso – SC – CEP 88862-000 – CNPJ: 01.614.019/0001-90 

Fone: (48) 3469 9000 – Fax: (48) 3469 0122 – E-mail: prefeitura@treviso.sc.gov.br – Site: www.treviso.sc.gov.br 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

                              

PAÇO MUNICIPAL DELYRIO EGIDIO UBIALLI - TREVISO/SC 
Em, 25 de março de 2021. 

 
 

VALERIO MORETTI 
Prefeito 

 

Publicado no Diário Oficial dos Municípios - DOM e registrado na Secretaria de 

Administração e Finanças, em 29 de março de 2021. 

 

ERNANY DA SILVA MORETI 
Secretário de Administração e Finanças 


